
UCHWAŁA NR 403/LXII/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego 

na lata 2023 – 2037 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 8-9, art. 232, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2022 r. z poz. 1634 z późn.zm.) oraz uchwały 
Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023-2037, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023-2037, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 403/LXII/23 Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 26 czerwca 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 199 590 136,29 167 594 674,29 50 742 246,00 2 135 025,00 74 673 324,00 23 793 472,72 16 250 606,57 0,00 31 995 462,00 2 624 801,00 29 363 661,00

2024 209 427 651,00 191 467 651,00 60 742 246,00 2 201 211,00 93 430 289,00 18 603 741,00 16 490 164,00 0,00 17 960 000,00 1 500 000,00 16 460 000,00

2025 196 593 149,00 192 093 149,00 62 625 256,00 2 269 449,00 91 016 628,00 19 180 457,00 17 001 359,00 0,00 4 500 000,00 500 000,00 4 000 000,00

2026 195 518 849,00 194 518 849,00 64 441 388,00 2 335 263,00 90 511 110,00 19 736 690,00 17 494 398,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2027 201 101 896,00 200 101 896,00 66 310 188,00 2 402 986,00 93 077 932,00 20 309 054,00 18 001 736,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 205 846 851,00 205 846 851,00 68 233 183,00 2 472 673,00 95 719 192,00 20 898 017,00 18 523 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 211 554 562,00 211 554 562,00 70 143 712,00 2 541 908,00 98 343 329,00 21 483 161,00 19 042 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 217 212 535,00 217 212 535,00 72 037 592,00 2 610 540,00 100 944 599,00 22 063 206,00 19 556 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 223 023 274,00 223 023 274,00 73 982 607,00 2 681 025,00 103 616 103,00 22 658 913,00 20 084 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 228 769 880,00 228 769 880,00 75 906 155,00 2 750 732,00 106 258 122,00 23 248 045,00 20 606 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 234 665 896,00 234 665 896,00 77 879 715,00 2 822 251,00 108 968 833,00 23 852 494,00 21 142 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 240 482 543,00 240 482 543,00 79 826 708,00 2 892 807,00 111 643 054,00 24 448 806,00 21 671 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 246 206 123,00 246 206 123,00 81 742 549,00 2 962 234,00 114 274 487,00 25 035 577,00 22 191 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 251 822 863,00 251 822 863,00 83 622 628,00 3 030 365,00 116 856 800,00 25 611 395,00 22 701 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 257 318 967,00 257 318 967,00 85 462 326,00 3 097 033,00 119 383 650,00 26 174 846,00 23 201 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11



Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 236 923 632,87 173 974 879,72 109 926 178,00 0,00 0,00 5 500 000,00 0,00 0,00 62 948 753,15 62 548 753,1516 332,00 4 912 513,15

2024 206 943 188,00 175 597 026,00 111 226 513,00 0,00 0,00 4 573 570,00 0,00 0,00 31 346 162,00 31 346 161,0016 332,00 0,00

2025 190 301 149,00 179 812 116,00 114 674 535,00 0,00 0,00 3 486 933,00 0,00 0,00 10 489 033,00 10 489 033,0016 332,00 0,00

2026 189 218 849,00 183 212 914,00 117 541 398,00 0,00 0,00 2 479 602,00 0,00 0,00 6 005 935,00 6 005 935,0016 332,00 0,00

2027 193 601 896,00 187 014 264,00 120 479 933,00 0,00 0,00 1 762 619,00 0,00 0,00 6 587 632,00 6 587 632,008 915,00 0,00

2028 198 546 851,00 191 049 322,00 123 491 931,00 0,00 0,00 1 166 386,00 0,00 0,00 7 497 529,00 7 497 529,007 486,00 0,00

2029 204 696 231,00 195 533 881,00 126 579 229,00 0,00 0,00 903 872,00 0,00 0,00 9 162 350,00 9 162 350,000,00 0,00

2030 208 712 535,00 200 304 280,00 129 743 710,00 0,00 0,00 808 520,00 0,00 0,00 8 408 255,00 8 408 255,000,00 0,00

2031 213 623 274,00 205 167 374,00 132 987 303,00 0,00 0,00 684 220,00 0,00 0,00 8 455 900,00 8 455 900,000,00 0,00

2032 222 769 880,00 210 167 653,00 136 311 986,00 0,00 0,00 572 420,00 0,00 0,00 12 602 227,00 12 602 227,000,00 0,00

2033 228 165 896,00 215 304 434,00 139 719 786,00 0,00 0,00 469 320,00 0,00 0,00 12 861 462,00 12 861 462,000,00 0,00

2034 233 982 543,00 220 563 912,00 143 212 781,00 0,00 0,00 357 920,00 0,00 0,00 13 418 631,00 13 418 631,000,00 0,00

2035 241 706 123,00 225 967 662,00 146 793 101,00 0,00 0,00 256 520,00 0,00 0,00 15 738 461,00 15 738 461,000,00 0,00

2036 248 822 863,00 231 514 941,00 150 462 929,00 0,00 0,00 161 020,00 0,00 0,00 17 307 922,00 17 307 922,000,00 0,00

2037 253 968 967,00 237 193 379,00 154 224 502,00 0,00 0,00 55 610,00 0,00 0,00 16 775 588,00 16 775 588,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -37 333 496,58 0,00 41 675 496,58 18 900 000,00 14 558 000,00 16 408 940,58 16 408 940,58 6 366 556,00 6 366 556,00

2024 2 484 463,00 2 484 463,00 2 057 537,00 0,00 0,00 2 057 537,00 0,00 0,00 0,00

2025 6 292 000,00 6 292 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 7 300 000,00 7 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 6 858 331,00 6 858 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 9 400 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 3 350 000,00 3 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 342 000,00 4 342 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 542 000,00 4 542 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 292 000,00 6 292 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 658 539,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 7 300 000,00 7 300 000,00 658 539,40 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 6 858 331,00 6 858 331,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 9 400 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 3 350 000,00 3 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 542 331,00 0,00 -6 380 205,43 16 395 291,150,00

2024 x x x x 0,00 82 000 331,00 0,00 15 870 625,00 17 928 162,000,00

2025 x x x x 0,00 75 708 331,00 0,00 12 281 033,00 12 281 033,000,00

2026 x x x x 0,00 69 408 331,00 0,00 11 305 935,00 11 305 935,000,00

2027 x x x x 0,00 61 908 331,00 0,00 13 087 632,00 13 087 632,00658 539,00

2028 x x x x 0,00 54 608 331,00 0,00 14 797 529,00 14 797 529,00658 539,40

2029 x x x x 0,00 47 750 000,00 0,00 16 020 681,00 16 020 681,000,00

2030 x x x x 0,00 39 250 000,00 0,00 16 908 255,00 16 908 255,000,00

2031 x x x x 0,00 29 850 000,00 0,00 17 855 900,00 17 855 900,000,00

2032 x x x x 0,00 23 850 000,00 0,00 18 602 227,00 18 602 227,000,00

2033 x x x x 0,00 17 350 000,00 0,00 19 361 462,00 19 361 462,000,00

2034 x x x x 0,00 10 850 000,00 0,00 19 918 631,00 19 918 631,000,00

2035 x x x x 0,00 6 350 000,00 0,00 20 238 461,00 20 238 461,000,00

2036 x x x x 0,00 3 350 000,00 0,00 20 307 922,00 20 307 922,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 20 125 588,00 20 125 588,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 6,83% -0,48% 12,19% 13,78% TAK TAK1,35%

2024 5,26% 11,83% 10,60% 12,19% TAK TAK12,69%

2025 5,65% 9,12% 9,85% 11,44% TAK TAKx

2026 5,01% 7,89% 7,85% 9,78% TAK TAKx

2027 4,78% 8,26% 7,33% 9,26% TAK TAKx

2028 4,22% 8,63% 6,60% 8,53% TAK TAKx

2029 4,08% 8,90% 5,39% 7,32% TAK TAKx

2030 4,77% 9,08% 7,74% 7,74% TAK TAKx

2031 5,03% 9,25% 9,10% 9,10% TAK TAKx

2032 3,20% 9,33% 8,73% 8,73% TAK TAKx

2033 3,31% 9,41% 8,76% 8,76% TAK TAKx

2034 3,17% 9,39% 8,98% 8,98% TAK TAKx

2035 2,15% 9,27% 9,14% 9,14% TAK TAKx

2036 1,40% 9,05% 9,23% 9,23% TAK TAKx

2037 1,47% 8,73% 9,25% 9,25% TAK TAKx

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 351 223,00 351 223,00 351 223,00 0,00 0,00 0,00 546 060,00 546 060,00 493 988,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 65 898 307,15 5 834 554,00 60 063 753,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 27 786 991,00 1 524 233,00 26 262 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 318 909,00 818 909,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 572 180,00 422 180,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 4 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 332,00 0,00

2024 4 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 16 332,00 0,00

2025 5 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 16 332,00 0,00

2026 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 16 332,00 0,00

2027 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 667 454,00 0,00

2028 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 666 025,40 0,00

2029 6 758 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 7 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Strona 11 z 11



od do 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15 16

1. 115 995 219,00 65 898 307,15 27 786 991,00 3 318 909,00 2 572 180,00 600 000,00 150 000,00 100 326 387,15

1.a 11 919 561,00 5 834 554,00 1 524 233,00 818 909,00 422 180,00 0,00 0,00 8 599 876,00

1.b 104 075 658,00 60 063 753,15 26 262 758,00 2 500 000,00 2 150 000,00 600 000,00 150 000,00 91 726 511,15

1.1.

829 323,00 452 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 060,00

1.1.1. 829 323,00 452 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 060,00

1.1.1.8 Życiowe i zawodowe drogowskazy
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
2021 2023

687 737,00 412 845,00 412 845,00

1.1.1.9 Języki obce naszą siłą
Liceum

Ogólnokształcące
Nr I

2022 2023

141 586,00 39 215,00 39 215,00

1.1.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.
115 165 896,00 65 446 247,15 27 786 991,00 3 318 909,00 2 572 180,00 600 000,00 150 000,00 99 874 327,15

1.3.1. 11 090 238,00 5 382 494,00 1 524 233,00 818 909,00 422 180,00 0,00 0,00 8 147 816,00

1.3.1.1
Dotacja na zadania z zakresu prowadzenia centrum
interwencji kryzysowej

Starostwo Powiatowe 2017 2025
1 727 079,00 284 860,00 327 590,00 396 729,00 1 009 179,00

1.3.1.2

Utrzymanie ciągłości projektu pn. " Poprawa funkcjonowania
osób niesamodzielnych z terenu powiatu otwockiego poprzez
uruchomienie usług socjalnych świadczonych w formie
wsparcia dziennego"

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie

2021 2024

2 710 622,00 774 463,00 774 463,00 1 548 926,00

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1, 1.2), z
tego:

wydatki bieżące

Wykaz przedsięwzięć wieloletnich 2023

Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia

Jednostka
odpowiedzialna
lub koordynująca

program

Okres
realizacji
programu

Łączne nakłady
finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach
Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+1.2.+1.3.), z tego:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jedn. Dz. U.  z  2021 r. poz. 305), z tego:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-
prywatnego, z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 403/LXII/23

Rady Powiatu Otwockiego

z dnia 26 czerwca 2023 r.



1.3.1.3
Rozwój elektronicznej administracji w samorządach
województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie
dwudzielności potencjału województwa (EA)

Starostwo Powiatowe 2021 2023

30 000,00 12 000,00 12 000,00

1.3.1.4
Ośrodek koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy w ramach
programu "Za życiem"

Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-
Pedagogiczna

2022 2026

2 017 752,00 379 962,00 422 180,00 422 180,00 422 180,00 1 646 502,00

1.3.1.5
Remont drogi powiatowej Nr 2710W na odcinku od drogi
krajowej S17 do mostu na rzece Świder

Zarząd Dróg
Powiatowych

2022 2023

4 604 785,00 3 931 209,00 3 931 209,00

1.3.2.
104 075 658,00 60 063 753,15 26 262 758,00 2 500 000,00 2 150 000,00 600 000,00 150 000,00 91 726 511,15

1.3.2.1
Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej Wrzos
w Otwocku

Dom Pomocy
Społecznej "Wrzos" 

2018 2024

17 877 346,00 8 681 626,00 9 091 400,00 17 773 026,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2245 W m. Dobrzyniec,
gmina Kołbiel

Zarząd Dróg
Powiatowych

2015 2023

1 741 500,00 400 000,00 400 000,00

1.3.2.3
Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg
powiatowych Nr 2765W - ul. Kołłątaja i Nr 2763W - ul. Majowej
w Otwocku

Zarząd Dróg
Powiatowych

2017 2023

248 413,00 220 000,00 220 000,00

1.3.2.4 Modernizacja drogi powiatowej Nr 2739W w Radachówce
Zarząd Dróg
Powiatowych

2017 2028

1 189 123,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 600 000,00

1.3.2.5
Modernizacja drogi powiatowej Nr 1303W we wsi Śniadków
Dolny

Zarząd Dróg
Powiatowych

2017 2025
845 000,00 0,00 300 000,00 250 000,00 550 000,00

1.3.2.6 Modernizacja drogi powiatowej Nr 2706W Glinianka - Poręby
Zarząd Dróg
Powiatowych

2017 2024

452 223,00 0,00 152 223,00 152 223,00

1.3.2.7
Rozbudowa skrzyżowania ul. Napoleońskiej i Łąkowej w
Gliniance

Zarząd Dróg
Powiatowych

2018 2023

3 003 338,00 2 145 000,00 0,00 0,00 2 145 000,00

1.3.2.8

Dotacja dla Gminy Celestynów na zadanie w drodze
powiatowej pn. "Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego z linią
kolejową nr 7 w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz
z budową przyległego układu drogowego, w zamian za
likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w km 38,364
linii kolejowej nr 7 w ul. Jankowskiego, w ramach projektu pn.
„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych
z drogami – etap III

Starostwo
Powiatowe

2020 2023

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

1.3.2.9
Przebudowa mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w
Pogorzeli

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2020 2023

3 137 775,00 2 108 010,00 2 108 010,00

1.3.2.10
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2765W - ul.
Karczewskiej, Staszica w Otwocku na odcinku od km
0+000 do km 0+717

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2023 2024

0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe



1.3.2.11
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2736W w miejsc.
Teresin 

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2019 2025
730 884,00 380 884,00 100 000,00 100 000,00 580 884,00

1.3.2.12
Budowa chodnika w drodze powiatowej Nr 2709W w
Bolesławowie 

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2020 2027

2 750 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 600 000,00 2 600 000,00

1.3.2.13
Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr 2716W w
miejsc. Dyzin, Jatne i Celestynów, gm. Celestynów, powiat
otwocki 

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2023 2026

3 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 500 000,00

1.3.2.14
Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2765W
ul. Karczewskiej i Nr 2760W  ul.  Batorego i ul. Matejki w
Otwocku

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2020 2024

6 359 900,00 5 100 001,00 1 000 000,00 6 100 001,00

1.3.2.15
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę ciągów
pieszych i rowerowych na ul. Warszawskiej, ul. Jana
Pawła II   i ul. Poniatowskiego

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2021 2023

3 874 400,00 3 544 760,00 3 544 760,00

1.3.2.16
Modernizacja infrastruktury dróg powiatowych Powiatu
Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez cieki 

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2021 2024

4 466 657,00 2 100 000,00 2 297 777,00 4 397 777,00

1.3.2.17
Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2739W w m.
Gadka

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2021 2023

2 765 000,00 2 550 000,00 2 550 000,00

1.3.2.18 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2715W 
Zarząd Dróg
Powiatowych 

2022 2023
17 631 852,00 14 339 270,00 14 339 270,00

1.3.2.19
Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego
polegająca na modernizacji przepraw przez cieki wodne  -
etap II

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2022 2024

4 738 651,00   1 968 750,00      2 720 701,00    4 689 451,00

1.3.2.20
Modernizacja infrastruktury drogowej i mostowej na
terenie powiatu Otwockiego 

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2022 2024

13 219 753,00   7 116 003,00       6 103 750,00     13 219 753,00

1.3.2.21
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2709W Żanęcin -
Dziechciniec w miejscowości Żanęcin

Zarząd Dróg
Powiatowych 

2023 2024

5 143 843,00   3 086 306,00      2 057 537,00    5 143 843,00

1.3.2.22
Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w
Otwocku na przebudowę  i modernizację podziemia
szpitala oraz modernizację przychodni specjalistycznej

Starostwo
Powiatowe

2021 2023

5 700 000,00 2 412 513,15 2 412 513,15

1.3.2.23

Budowa boiska sportowego (podbudowa i nawierzchnia
poliuretanowa) wraz z zadaszeniem na terenie
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im.
Marii Konopnickiej w Otwocku

Specjalny Ośrodek
Szkolno -

Wychowawczy Nr 1
2023 2024

2 200 000,00 910 630,00 1 289 370,00 2 200 000,00



 
Uzasadnienie 

Załącznik nr 1  

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na rok 2023, dokonano 
aktualizacji danych w pozycjach prognozy załącznika nr 1 Wieloletnia prognoza finansowa.  

W 2023 roku 

1.Dochody ogółem zmniejszono o 1.870.888,43 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 124.994,57 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 1.995.883,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zmniejszono o 1.063.725,85 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 68.547,00 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 1.132.272,85 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -37.333.496,58 zł. 

4.Przychody zwiększono o kwotę 807.162,58 zł z tytułu niewykorzystanych środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań inwestycyjnych wraz z odsetkami z tego tytułu i po 
zmianach wynoszą 41.675.496,58 zł. 

W 2024 r. zmniejszono plan przychodów oraz wydatki majątkowe o kwotę 2.705.006 zł w związku 
z brakiem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 2765W - ul. Karczewskiej, Staszica w Otwocku na odcinku od km 0+000 do km 0+717”. 

Zmiany wpłynęły na aktualny poziom wskaźników obsługi zadłużenia, zachowując jednocześnie relację 
z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 Załącznik nr 2  

W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono następujące zmiany: 

1.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 50.000 zł na realizację zdania pn. „ Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2245W w m. Dobrzyniec, gmina Kołbiel”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz łączne 
nakłady finansowe; 

2.zmniejszono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 691.990 zł na realizację zdania pn. „Przebudowa 
mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w Pogorzeli”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz łączne nakłady 
finansowe; 

3.usunięto przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2765W - ul. Karczewskiej, Staszica 
w Otwocku na odcinku od km 0+000 do km 0+717”; zmniejszono plan wydatków w latach 2023-2024, łączne 
nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o kwotę 6.762.516 zł w związku w związku z brakiem 
dofinansowania z RFRD; 

4.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 380.884 zł na realizację zdania pn. „Modernizacja drogi 
powiatowej Nr 2736W w miejsc. Teresin”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe; 

5.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 465.960 zł na realizację zdania pn. „ Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę ciągów pieszych i rowerowych na ul. Warszawskiej, ul. Jana Pawła II 
i ul. Poniatowskiego”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe; 

6.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 320.000 zł na realizację zdania pn. „ Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 2715W”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe; 

7.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 369.753 zł na realizację zdania pn. „Modernizacja 
infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Powiatu Otwockiego”; zaktualizowano limit zobowiązań oraz 
łączne nakłady finansowe; 

8.zwiększono plan wydatków na 2023 rok o kwotę 0,15 gr oraz zaktualizowano limit zobowiązań na 
realizację zdania pn. „ Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Otwocku na przebudowę 
i modernizację podziemia szpitala oraz modernizację przychodni specjalistycznej”;  

9.wprowadzono nowe zadanie pn. „Budowa boiska sportowego (podbudowa i nawierzchnia poliuretanowa) 
wraz z zadaszeniem na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Konopnickiej 



w Otwocku”; łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań wynoszą 2.200.000 zł, w tym: 2023 rok – 
910.630 zł, 2024 rok – 1.289.370 zł. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 403/LXII/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




